
Nr. 8675
30 maart

2015

Besluit van de Minister van Veiligheid en Justitie en de Staatssecretaris van 

Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 18 maart 2015, nr. 617425, houdende 

wijziging van het Instellingsbesluit Taskforce kindermishandeling en 

seksueel misbruik in verband met een wijziging van het aantal leden van de 

Taskforce

De Minister van Veiligheid en Justitie en de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Overwegende dat de Taskforce behoefte heeft aan een extra lid met expertise op het gebied van 
onderwijs,

Besluiten:

ARTIKEL I 

Het Instellingsbesluit Taskforce kindermishandeling en seksueel misbruik wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 4, eerste lid, komt te luiden:

1. De Taskforce bestaat uit een voorzitter en ten hoogste negen overige leden.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 2015.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Veiligheid en Justitie,
S.A. Blok

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M.J. van Rijn

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 8675 30 maart 2015



TOELICHTING 

De Taskforce kindermishandeling en seksueel misbruik heeft bij de uitvoering van haar werkzaamhe-
den geconstateerd behoefte te hebben aan expertise op het gebied van onderwijs. Het voornemen 
bestaat daarom om per 1 april 2015 een extra Taskforcelid te benoemen met de betreffende deskun-
digheid. Dit past goed bij de interdepartementale aanpak van kindermishandeling.

Om een extra Taskforcelid te kunnen benoemen is het noodzakelijk om het instellingsbesluit, dat 
voorziet in maximaal acht overige leden naast de voorzitter, te wijzigen. Met deze wijziging van het 
instellingsbesluit zal dit maximumaantal worden uitgebreid tot negen overige leden.

De Minister van Veiligheid en Justitie,
S.A. Blok

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M.J. van Rijn

2 Staatscourant 2015 nr. 8675 30 maart 2015


	Besluit van de Minister van Veiligheid en Justitie en de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 18 maart 2015, nr. 617425, houdende wijziging van het Instellingsbesluit Taskforce kindermishandeling en seksueel misbruik in verband met een wijziging van het aantal leden van de Taskforce
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


